
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem
konaného dne 10. 5. 2023 v v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  program  zasedání
Zastupitelstva  města  Nové  Město  pod  Smrkem.

2a/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí  s  přípravou Smlouvy o  smlouvě
budoucí kupní k prodeji pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem, parcely č. 154/1, ostatní
plocha, o výměře 6 011 m2, dle GP č. 1157-203/2021 za smluvní cenu 2.490.000 Kč včetně
DPH a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví
společnosti KAŠPERSKOHORSKÁ ROUBENKA, s. r. o., IČ 17764653.

2b/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Hajniště pod
Smrkem, parcely č. 281/1, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 450 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město  pod  Smrkem do  spoluvlastnictví  paní  Lucie  Kirové  a  pana  Richarda  Kavky.  Oba
spoluvlastníci nabývají podíl o velikosti ideální ½. Toto usnesení je platné do 30.11.2023.
Nebude-li  kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty
končí.

2c/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Hajniště pod
Smrkem, parcely č. 281/3, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 355 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město pod Smrkem do vlastnictví pana Jiřího Vrubela. Toto usnesení je platné do 30.11.2023.
Nebude-li  kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty
končí.

2d/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Hajniště pod
Smrkem, parcely č. 281/4, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 355 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město pod Smrkem do vlastnictví  manželů Kateřiny Hufové a Martina Hufa.  Pozemek je
nabýván do společného jmění manželů. Toto usnesení je platné do 30.11.2023. Nebude-li
kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje rozpočtová opatření rozpočtu roku
2023:
Rozpočtové opatření č. 3, navýšení daňových příjmů o 1.341.000 Kč
Rozpočtové opatření č. 4, navýšení nedaňových příjmů o 679.851 Kč
Rozpočtové opatření č. 5, navýšení příjmů dotací a transferů o 2.682.340 Kč
Rozpočtové opatření č. 6, navýšení běžných výdajů o 2.684.069 Kč.

Navýšení rozpočtu na straně příjmů činí 4.703.191 Kč, navýšení rozpočtu na straně výdajů činí
2.864.069 Kč, financování činí -1.839.122 Kč.

4/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Dodatky č. 2 k Přílohám č. 1 –
předaný  movitý  majetek  a  Dodatky  č.  2  k  Přílohám č.  2  –  předaný  nemovitý  majetek,
ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací:

Mateřská škola, Nové Město pod Smrkem, okres Liberec, příspěvková organizace, IČ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

72741911
Středisko volného času „ROROŠ“, Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ
46744819
Sportovní a relaxační centrum, příspěvková organizace, IČ 75048817
Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, IČ 72741996
Základní  umělecká  škola,  Nové  Město  pod  Smrkem,  okres  Liberec,  příspěvková
organizace, IČ 72741830.

5a/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem odvolává v souladu s čl. 8 odst. 6 Zakládací
smlouvy obecně prospěšné společnosti Singltrek pod Smrkem, o. p. s., IČ 28736010, člena
dozorčí rady paní Markétu Horkou, Dis., ***.

5b/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem jmenuje v souladu s čl. 8 odst. 6 Zakládací
smlouvy obecně prospěšné společnosti Singltrek pod Smrkem, o. p. s., IČ 28736010, členem
dozorčí rady, pana Miroslava Neumanna, ***

6a/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí se zapojením města Nové Město pod
Smrkem do projektu „Optimalizace sběru a svozu odpadů na Frýdlantsku“.

6b/4Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje vyčlenění finančních prostředků na
spolufinancování  projektu  „Optimalizace  sběru  a  svozu  odpadů  na  Frýdlantsku“
z rozpočtu města Nové Město pod Smrkem na rok 2023 ve výši 20.251 Kč a na rok 2024
ve  výši  551.591  Kč,  dle  předloženého  tabulkového  materiálu,  které  budou  na  základě
fakturace převedeny mimořádným příspěvkem do rozpočtu ve dvou splátkách.

6c/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  převedení  finančních  prostředků
ve výši 20.251 Kč na rok 2023, které budou do rozpočtu DSO převedeny do 30.06.2023 a
finančních  prostředků  ve  výši  551.591  Kč  na  rok  2024,  které  budou  do  rozpočtu
DSO převedeny v případě schválení projektové žádosti poskytovatelem dotace v roce 2024.

7/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku
o stanovení kratší doby nočního klidu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej stavby a pozemků v k. ú. Nové Město pod
Smrkem, parcely č. 306, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 150 m2, jejíž součástí je stavba, budova č. p.
479, objekt bydlení, parcely č. 308, zahrada, o výměře 66 m2, parcely č. 317/1, zahrada, o výměře 826 m2,
parcely č. 317/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39 m2, za smluvní cenu 4.500.000 Kč (osvobozeno
DPH) a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana Petra
Veselovského, IČ 03084906. Toto usnesení je platné do 30.11.2023. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě
uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Petr Černica
starosta  města


